
 

 

Regione Siciliana 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “”GALILEO FERRARIS” 

RAGUSA 

LICEO ARTISTICOindirizzo Grafica 
TECNICO TECNOLOGICOindirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie - Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e Telecomunicazioni  

Meccanica, Meccatronica ed Energia - Agraria, Agroalimentare ed Agroindustriale  

ISTRUZIONE PROFESSIONALEindirizzi: Servizi Socio Sanitari indirizzo Odontotecnico - Servizi Commerciali 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Manutenzione e Assistenza Tecnica 

VIA N. TOMMASEO N. 5 - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 252860 
VIA P. NENNI S.N.C. - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 624026 

C.F. 80003290881     C.M. RGIS01300V   Codice Univoco Ufficio UFEPVB 

email: rgis01300v@istruzione.it    -    pec: rgis01300v@pec.istruzione.it    -    www.istitutoferraris.gov.it 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020    

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE DI BASE E AMBIENTI PER GLI APPRENDIMENTI” 

Asse II- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 
Azione 10.8.1- Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze di chiave 
 

AL PERSONALE DOCENTE INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo Pretorio 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTISTA  

          Progetto codice 10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-143 Future work. 

         Avviso di selezione per reclutamento di esperti (Personale INTERNO all’Istituzione          

Scolastica) per n.1 incarico di  progettista prot. n. 10299 dell’11/07/2018 

                     CUP: C28G17000040007 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia 

scolastica; 

 
VISTO   il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, concernente  Regolamento  concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche; 

 
VISTO  il Decreto Assessoriale numero 895 del 31 dicembre 2001 Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel 

territorio della Regione Siciliana; 

 





VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 
 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO  l’Avviso Pubblico del M.I.U.R. numero AOODGEFID/0037944 del 12 dicembre 2017; 

 
VISTO   il verbale del Collegio dei Docenti del 07/02/2018  e la delibera n° 3 di cui al verbale n° 14  del 

Consiglio   d’Istituto del 07/02/2018, di approvazione per l’inoltro della candidatura di cui 

all’Avviso Pubblico AOODGEFID/0037944 del 12 dicembre 2017 precitato; 
 

VISTA  la  nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U). 9875 del 20 aprile 2018 con la quale 

è stato autorizzato e finanziato il progetto Asse II Infrastrutture per l’istruzione, Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR), Obiettivo Specifico 10.8, Diffusione della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi, Azione 10.8.1, 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave; 
 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 approvato formalmente dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 07  febbraio 2018; 
 

VISTO  il Decreto di Variazione al Programma Annuale 2018 numero 18 del 22 maggio 2018, per un 

importo di €. 74.999,97 e con il quale è stato istituito l’aggregato P 64 Progetto codice Nazionale 

10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-143 Future Work, Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento; 

 

CONSIDERATO  che l’Istituzione Scolastica ha autonomamente proceduto alla generazione del Codice 
C.U.P. C28G17000050007 per il Progetto codice Nazionale 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-143 

Future Work- Laboratori professionalizzanti; 

 

VISTA   ai sensi e per  gli effetti degli articoli 33 e 40 del Decreto  Interministeriale numero  44 del 1° 
febbraio 2001, la   delibera n. 7  del Consiglio di Istituto Verbale n. 18  del 29 Giugno 2018, con 

la quale  sono stati definitivamente approvati i limiti e criteri da utilizzare per la selezione delle 

figure necessarie per l’espletamento di Progetti PON 2014/2020 e, comunque, a valere sul 
Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per 

l’apprendimento"; 

 
VISTE  le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 

Strutturali Europei; 

 

VISTA  la nota M.I.U.R. AOODGEFID 34815 del 2 agosto 2017 avente per oggetto Attività di 
formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti; 

 

VISTE  le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020 prot. numero 1498  del 09 febbraio 2018; 

 

RILEVATA  la necessità, preliminarmente, di verificare se siano presenti o disponibili nel proprio corpo 
docente le risorse professionali di cui ha necessità per l’espletamento del Progetto; 

 

VISTO        l’Avviso di selezione per reclutamento di esperti (Personale INTERNO all’Istituzione                   

 scolastica) per n.1 incarico di  progettista prot. n. 10299 dell’11/07/2018. 
 

VISTE           le domande di partecipazione pervenute per la suindicata figura richiesta; 

 
RAVVISATA  la necessità di procedere alla valutazione delle formali istanze documentate pervenute nei termini 

previsti dal dispositivo; 



 

RITENUTO   opportuno di individuare, in ogni caso, apposita Commissione per la valutazione delle anzidette 

istanze. 
VISTA   la nomina della Commissione per la valutazione delle anzidette istanze, prot. n. 10657 

dell’1/082018 

VISTO   il verbale della Commissione per la valutazione delle domande personale interno progettista, 

prot. n. 10691 dell’1/08/2018 
 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DECRETA  

 
la pubblicazione all'albo online di questa Istituzione Scolastica, in data 03/08/2018, della seguente graduatoria 

provvisoria per il reclutamento di n. 1 progettista per il  Progetto FESRP.O.N.  codice 10.8.1.B2-FESRPON-SI-

2018-143 Future work. - Avviso di selezione per reclutamento di esperti (Personale INTERNO 

all’Istituzione Scolastica) per n.1 incarico di progettista prot. n. 10299 dell’11/07/2018 - CUP: 

C28G17000040007.  

 

  

 

BLANCO 

EMANUELE* 

 

D’IZZIA 

GIUSEPPE 

 

LA PORTA 

CARMELO 

Titoli di Studio Punti 6     3      3 

Titoli Culturali Specifici Punti 2 2 5 

Titoli di servizio o Lavoro Punti 1 8 8 

TOTALE PUNTI  9 13 16 

 

*Docente a tempo determinato con incarico annuale fino al 31 agosto 2018. 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo  avverso la graduatoria provvisoria, entro 15 giorni dalla 
data di pubblicazione.  

Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva. Il presente Decreto 

viene pubblicato in data odierna all’Albo pretorio on line. 
 

Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Giovanna Piccitto 

 


		2018-08-03T17:21:24+0200
	PICCITTO GIOVANNA




